Сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
руководителей образовательных организаций, подведомственных МКУ «Управление образования Администрации МО «Тункинский район» , а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей 
за период с 1 января 2018 г. по 31 декабря 2018    г.


	Фамилия 
и инициалы лица, 
чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся 
в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства 
(вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход
(руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	вид объекта
	вид 
собственности
	площадь 
(кв. м)
	страна располо-жения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна располо-жения
	
	
	

	Арименова Иринчин-Ханда Дармаевна
	заведующий
	
	
	
	
	Жилой дом
	51,4
	
	Автомобили легковые: тойота калдина.2001
с/х техника: мини-трактор «Хиндай».2012
	592263,24
	

	Ангрускаева Евгения Лопсон-Доржиевна



супруг
	заведующий
	Земельный участок
Земельный участок

Жилой дом
Квартира 

Земельный участок




	Собственность
Собственность
1/551
собственность
собственность

Долевая собственность
1/551
	3000
486750000
     56,5
64,8

486750000



	
	





Жилой дом
	





56,5
	
	Автомобили легковые: тойота королла, 2004



Автомобили легковые:тойота камри, 1995
Ссанг- йонг истана,1999
	475371,13





289376,26
	

	Бузаева Хама-Сырен Сыреновна
	директор
	Земельный участок
Квартира
Жилой дом


	Собственность
Собственность
Собственность

	14000
51,1
102,1

	
	
	
	
	
	971574,08
	

	Галсанова Жаргалма Аюшеевна

сын
	заведующий
	
	
	
	
	Жилой дом



Жилой дом
	58,7



58,7
	
	Автомобили легковые: тойота камри, 1993

	528651,94
	

	Гонгорова Баярма Владимировна


Супруг





Сын

дочь
	заведующий
	Квартира



Квартира 


Земельный участок







	Долевая собственность ½

Долевая собственность ½
Собственность 
	32,8



32


50513
	
	Жилой дом



Жилой дом





Жилой дом

Жилой дом
	56



56





56

56
	
	



Автомобили легковые: тойта хайлендер, 2005
с/х машина:
трактор МТЗ-80, 1980
	478612,77



217106,14
	

	Гыргенова Светлана Ардановна

дочь
	И.о.заведующего
	
	
	
	
	Жилой дом



Жилой дом
	58,9



58,9
	
	Автомобили легковые: тойота королла, 2002
	197163,01
	

	Гыргешкинов Олег Цыренович

Супруга


Сын 


Дочь 


дочь
	И.о.директора
	Земельный участок 
Жилой дом
Квартира 












	Собственность 
Собственность 
Собственность 
	1327
52
50,2
	
	


Жилой дом
Земельный участок
Жилой дом
Земельный участок
Жилой дом
Земельный участок
Жилой дом
Земельный участок
	


52
1327

52
1327

52
1327

52
1327
	
	Автомобили легковые: тойота камри. 2006
	891866,91


198356,24
	

	Дамдинова Дашима Гылыковна


Супруг



	директор
	Земельный участок
Жилой дом


Земельный участок
	Собственность
Собственность 


собственность
	1600
53


533
	
	



Жилой дом
Земельный участок



	



53
1600


	



	


Автомобили легковые: тойота филдер.2002 г.

	842538,18


208218,36
	

	Дашеева Лариса Николаевна






Супруг


Сын
дочь


	И.о.директора 
	Земельный участок
Земельный участок
Квартира
Жилой дом
Жилой дом



Земельный участок
Земельный участок
Жилой дом

Жилой дом
Жилой дом
	Собственность
Собственность
Собственность
Собственность
Собственность 1/4


собственность
общая долевая
Собственность ¼
Собственность ¼
Собственность ¼


	1500
500
58,5
95
105,2


1242
43325551.0
105,2

105,2
105,2
	
	
	
	
	
	517908,53







230158,62
	

	Доржеева Светлана Бадмаевна









Сын

	директор 
	Земельный участок под индивидуальное жилищное строительство

Земельный участок
Земельный участок 
Жилой дом
Жилой дом


	Собственность





Собственность
Собственность 
Собственность
Собственность 






	5000





400
47860000
30
54,5


	
	










Жилой дом
Земельный участок 
	










54,5
5000
	
	
	746213



	

	Дугарова Оксана Викторовна


Супруг


Сын


Сын 
	заведующий
	Земельный участок
Квартира 
	Собственность
Собственность  
	1700
57,9
	
	



Квартира


Квартира 


Квартира 
	



57,9


57,9


57,9
	
	Автомобили легковые: тойота рав, 2003
	565809,28



720540,68
	

	Дригенова Людмила Нимаевна


Супруг




Сын



Сын



дочь

	И.о.директора
	Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок

Земельный участок
Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом

	Собственность 1/5
Собственность

Собственность
1/5
Собственность 
Собственность 1/5
Собственность 1/5
Собственность
1/5
Собственность
1/5
Собственность
1/5
Собственность
1/5
Собственность
1/5



	6301

53,7

6301

602
53,7

6301

53,7

6301

53,7

6301

53,7
	
	
	
	
	
Автомобили легковые:
Хонда CR-V,1996




	346952,07
	

	Дымшеева Жанна Сындеевна
	И.о.заведующего
	Земельный участок
Жилой дом
	Собственность
собственность
	3000
45
	
	



	



	
	
	421153,86
	

	Зурбаева Виктория Александровна
	Директор 
	
	
	
	
	Жилой дом
	56
	
	
	575359,79
	

	Имеева Наталья Жамсаевна

дочь
	И.о.заведующего
	Земельный участок



	собственность
	56
	
	Жилой дом 


Жилой дом
	35


35
	
	
	178984,75
	

	Имескенова
Аюна Лопсоновна
	Заведующий 
	Земельный участок
Земельный участок
Жилой дом
Жилой дом
Жилой дом
Жилой дом 
Жилой дом 
	Собственность 
Собственность 
Собственность 
Собственность 
Собственность 
Собственность 
Собственность 
	818
1000
108
30
30
48
67,7
	
	Жилой дом
	82
	
	
	520081,50
	

	Китаева
Анастасия Алексеевна

Супруг







Дочь 



Дочь 
	И.о.заведующего
	Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом

Квартира
 


Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом 

	Собственность
1/4
Собственность
1/4
Собственность
1/4
Собственность
1/4 
Собственность 



Собственность
1/4
Собственность 
¼
Собственность 
1/4
Собственность
1/4
	600

74,3

600

74,3

32,5



600

74,3

600

74,3
	
	
	
	
	Автомобили легковые: киа рио, 2012
	248831,46



604663,83
	

	Кобелева Екатерина Альбертовна




Супруг



дочь
	заведующий
	Земельный участок 





Земельный участок





	собственность





собственность

	9000





9000

	
	Жилой дом





Жилой дом




Жилой дом
	67,1





67,1




67,1
	
	





с/х техника: трактор Т-25,1994;
трактор МТЗ-80,1993


	222802,53





579469,21
	

	Конюшкина Альбина Васильевна
	заведующий
	Земельный участок
Земельный участок
Жилой дом


	Собственность
Собственность
Собственность 
	25000
25450
53,8
	
	
	
	
	
	701717,73
	

	Конюшкина Галина Васильевна






	заведующий
	Земельный участок
Жилой дом
Квартира 









	Собственность
Собственность
Собственность 





	250000
98,5
38,3





	
	
	
	
	Сельскохозяйственная техника: трактор МТЗ,1982
Автомобили грузовые: Камаз55102, 1991

Автомобили легковые: тойота марк2
	756089,23







	

	Лопсонова Татьяна Владимировна

супруг
	директор
	Земельный участок
Жилой дом





	Собственность
Собственность


	2000
44,2
	
	


Жилой дом
Земельный участок

	


44,2
2000
	
	Автомобили легковые:Toyota премио, 2007
	767914,90


204060,72
	

	Майорова Азия Антоновна


супруг

сын



сын
	Директор 




	





Жилой дом
Земельный участок


Жилой дом


Земельный участок
	





собственность 1/3
собственность
1/3

Собственность
1/3
Собственность
1/3
	





95,4
2000


95,4
2000
	
	Жилой дом
Земельный участок

Жилой дом
Земельный участок
	95,4
2000


95,4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
2000


	
	автомобили легковые:
Тойота камри ,2004

	769716,57


751406,05

4106
	

	Маланова Оюна Элесовна
	директор
	Земельный участок
для ведения личного подсобного хозяйства

квартира

	Собственность





собственность
	3000





25
	
	Жилой дом
	55,6
	
	Автомобили легковые: хонда лайф, 2001
Тойота саксид, 2006
	605041,73
	

	Манзаракшеева Дарья Матвеевна



супруг
	директор
	Земельный участок
Земельный участок
для с/х назначения
 Жилой дом

Земельный участок
для с/х назначения


	Собственность
Собственность

Собственность

Собственность

	2500
100035

54,3

61751
	
	




Жилой дом
	




54,3
	
	




Автомобили легковые:
Хонда СРВ, 1998
Хонда мобилио,2002
	691780,47




148485,28
	

	Манханова Надежда Раднаевна


супруг
	директор
	


Земельный участок
Жилой дом
	


Собственность
Собственность 
	


3500
88
	
	Земельный участок 
Жилой дом
	10000

88
	
	Автомобили легковые:
1) Тойота SXM10G(1998 г.в.)
	473380,94



183987,92
	

	Маншеев Лупсан Михайлович





Супруга



Дочь




дочь 
	И.о.директора
	Земельный участок
Земельный участок

Жилой дом
Жилой дом


Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом 


Земельный участок

Жилой дом
	собственность
собственность 
1/4
Собственность
Собственность
1/4 

Собственность
¼
Собственность
¼
Собственность
¼
Собственность
1/4

Собственность
¼
Собственность
1/4
	1800
2200

36
64



2200
62

2200

62


2200

62
	
	
	
	
	Автомобили легковые: тойота марк 2, 2002
Автобус санг йонг истана, 2001



Ваз 21093, 1994
	5000





540000
	

	Мархуева Ирина Кимовна





Супруг






Сын





Дочь

	заведующий
	Земельный участок


Жилой дом



Земельный участок


Жилой дом



Земельный участок


Жилой дом


Земельный участок


Жилой дом



	Долевая собственность
¼
Долевая собственность 1/4

Долевая собственность
¼
Долевая собственность
¼

Долевая 
собственность
¼
Долевая собственность
¼
Долевая собственность
¼
Долевая собственность
¼

	1000


55.1



1000


55.1



1000


55.1


1000


55.1

	
	











	











	
	
Автомобили легковые: тойота ипсум,1998
	467614,29






407655,23
	

	Миронова Тамара Шагдыржаповна
	заведующий
	Земельный участок
Жилой дом

	Собственность
собственность
	3000
48,1
	
	
	
	
	Автомобили легковые: тойота королла, 2004
	441321,75
	

	Ошорова  Лариса Баировна



Супруг







Сын
дочь
	И.о.заведующего
	




Земельный участок
Земельный участок
Земельный участок
Жилой дом 
Жилой дом





	           




Собственность
Собственность 
Собственность  
Собственность
Собственность  
	




1500
614
600
57
50
	
	Жилой дом












Жилой дом
Жилой дом 
	57










57
57
	
	




Автомобили легковые: тойота камри, 2005
Тойота ипсум, 1998

	443545,57




82156,51
	

	Пахахинов Александр Андреевич


Супруга

Сын

дочь
	директор
	Жилой дом




Жилой дом

Жилой дом

Жилой дом

	Собственность
1/4



Собственность
1/4
Собственность
1/4
Собственность 
1/4
	33,1




33,1

33,1

33,1
	
	




	



	
	Автомобили легковые: тойота корона премио, 1980 г.;

	545195,29



266835,05
	

	Пирогов Алексей Алексеевич

Супруга

сын
	Директор

	
	
	
	
	Жилой дом


Жилой дом

Жилой дом
	100


100

100

	
	


Автомобили легковые: тойота камри, 2003
	597568,66


303139,91
	

	Сороковикова
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Сороковикова Ольга Николаевна



супруг



дочь
	заведующий
	Земельный участок
Земельный участок
с/х назначения
Жилой дом





	Собственность
Собственность

Собственность


	2716
100000

53,4


	
	




Жилой дом
Земельный участок

Жилой дом
Земельный участок
	




53,4

2716

53,4
2716
	
	
	373191,57
	

	Сороковикова Анна Петровна




сын



сын
	директор
	Земельный участок
Земельный участок

Жилой дом

Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом


	собственность
собственность
(1/4)
Собственность
1/4
Собственность 

Собственность 
1/4
Собственность 
1/4

Собственность
¼
Собственность
1/4
	3247
   1500

   36,0

30,3

1500

36


1500

36
	
	
	
	
	Автомобили легковые: тойота королла филдер, 2004 г.;

	740960,66
	

	Таряшинова Елизавета Эдуардовна

Супруг 



дочь


дочь 



сын
	заведующий
	Земельный участок 

Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом


	Собственность
1/4 
Собственность 
¼
Собственность 
¼
Собственность 
¼
Собственность
¼
Собственность
1/4
Собственность
¼
Собственность 
1/4
	807

39,5

807

39,5

807
39,5


807
39,5
	
	














Жилой дом
Земельный участок
	












39,5
807
	
	



Автомобили легковые: тойота королла, 2003
	413219,82



356947,23
	

	Таряшинова Оксана Доржеевна

Супруг




Дочь


Сын


	директор
	Земельный участок
Земельный участок для с/х назначения
Жилой дом








	


собственность
собственность

собственность
	


3000
41719

89,1
	
	Жилой дом
Земельный участок





Жилой дом
Земельный участок
Жилой дом
Земельный участок

	89,1
3000






89,1
3000

89,1
3000
	
	


Автомобили легковые: тойота саксид,2002 г.
с/х техника: трактор Т-40 ,1993 г.

	447260,93


398949,52




8085
	

	Токуренова Туяна Георгиевна
	директор
	Земельный участок
Жилой дом
	Собственность
собственность
	13800
37,6
	
	
	
	
	
	698368,16
	

	Усольцева Надежда Алексеевна

Супруг



Дочь

сын
	директор
	Жилой дом











	Собственность



	66,9



	
	


Жилой дом



Жилой дом

Жилой дом
	


66,9



66,9

66,9
	
	


Автомобили легковые: мицубиси L-200, 2007
ВАЗ 21099,1996 г.
	700866,84


21900,71
	

	Халудорова Аврора Андреевна



Супруг








дочь
	директор
	квартира
	собственность
	32,0
	
	Жилой дом
Земельный участок


Жилой дом
Земельный участок





Жилой дом
Земельный участок
	96,5
10000



96,5
10000






96,5
10000
	
	автомобили легковые:тойота камри, тойота калдина

Автомобили грузовые: митцубисси кантер,

	512817,22




34133,60







285026,90
	

	Хараева Раиса Александровна

Супруг

	Заведующий 
	Земельный участок
Жилой дом
	


Собственность 
Собственность 
	


3000
90,7
	
	Земельный участок
Жилой дом
	3000

90,7
	
	
	247000


99630
	

	Хоренова Эржена Дамбиевна


дочь
	заведующий
	Земельный участок

Жилой дом

Земельный участок

Жилой дом

	Собственность 
½
Собственность
1/2
Собственность
½
Собственность
1/2
	8000


42,3
8000
42,3
	
	
	
	
	Автомобили легковые: хонда GR-V,1997
	606766,05
	

	Цыренова Энергина Геннадьевна


	.директор
	
	
	
	
	Жилой дом



	54,6



	
	
	513278,33
	

	Шагдуров Батор Владимирович

сын



	И.о.директора 
	

	
	
	
	Жилой дом                                  


квартира




	54


54

	
	




	447262,69


112909,79



	

	Шараева Любовь Араднаевна





Супруг

	Директор










	Земельный участок
Земельный участок
Жилой дом




Земельный участок
Земельный участок
Жилой дом





	собственность
собственность
долевая 1/5




собственность
собственность 
собственность 
	3200
631
85,8




8000
   59863
   20,9
	
	
	
	
	






Автомобили легковые:тойота-таун айс, 2002
Автомобили грузовые: нисан грузовой, 1993
с/х техника: трактор ИМЗ, 1989
	589778,01





85397
	

	Шенхорова Татьяна Алексеевна


Супруг




дочь
	Директор 
	Земельный участок для с/х назначения
Жилой дом









	собственность

собственность
	9000

54,3
	
	



Жилой дом



Жилой дом
	



54,3



54.3

	
	


Автомобили легковые:хонда SMS, 1999
с/х техника
трактор МТЗ-80,1989
	851614,98


351556,93
	

	Янданова Инга Кимовна



	И.о.директора
	







	
	
	
	Жилой дом
Земельный участок









	55,2
10000








	
	
	590570,01




	




